ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOS Do
MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO

EDITAL Nº 03/2023 —— PROMOTORIA DE JUSTIÇACRIMINAL DE PELOTAS/RS

A 8ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Pelotas/RS, Coordenadora da
Promotoria de Justiça Criminal de Pelotas, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
NÍVEL MÉDIO para atuarem junto ao Cartório da Promotoria de Justiça Criminal de Pelotas,
conforme Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, redesignando a data
ªnteriormentedeterminadª, conforme segue:
a) Data: 22/09/2023
b) Local: Auditório da sede da Promotoria de Justiça de Pelotas - Rua 29 de Junho, nº 80
O) Horário de Realização: 14 horas
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição e documento oficial de identidade com
foto;

III —- RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3
player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, livros,
códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

”Ax .

Pelotas 15 de setembro de 2023.

'
IQNQÉIQCME$PA

UE MADRUGA,
' dora da Promotoria e J tiça Criminal de Pelotas,

Responsável pelo Pro esso Seletivo.
Coorde

PUBLICADO EM

Procedimento 00826.001.145/2023  –  Evento 0009  –  Página 2

.!
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIOPÚBLICO

Anexo |

Inscrições Homologadas:

Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Turno para o qual
concorre

03 Don Diego Moraes Romero Tarde
04 Luiz Carlos de Oliveira Rosa Manhã
06 Evelyn Luna Medeiros Tarde
07 Ana Luiza Soares Lima Tarde
09 Ellen NeggebauerFonseca Tarde

Inscrições não homologadas, com base no item 2.2 do edital (estar cursando o
primeiro ano do ensino médio):
Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Turno para o qual

concorre

01 Maria Luiza Porciuncula da Silva Tarde
02 Alessandro da Rosa Lopes Manhã e tarde
05 Eduarda Dutra Lettninn Tarde
08 Victoria Gonçalves da Cunha Tarde

Procedimento 00826.001.145/2023  –  Evento 0009  –  Página 3